
Københavnertunnelen ApS

Københavnertunnelen ApS, Fruerhøj 17, DK-2970 Hørsholm       Hjemmeside: www.kobenhavnertunnelen.dk
CVR-/SE-nr. 28 84 81 61 Mail: P.Wimmelmann@Larsen.mail.dk  Telefon: +45 40355721 (Hverdage kl. 8-17)

28. november 2012
Kære BR medlemmer i Københavns Kommune

Linieføring Østlig Ringvej i København

Jf. materialet som foreligger til Københavns borgerrepræsentationsmøde 29.11.2012 vil det end
ikke for folk med teknisk indsigt, være muligt at skulle tage stilling til en fastfrosset linjeføring, 
1. hovedalternativ, delstrækning4 B4, uden at sammenligne med 2. hovedalternativ, delstrækning 
6 (B6).

Dette bekræftes yderligere ved de spørgsmål som Baykal har stillet til økonomiforvaltningen og 
ikke mindst svarerne fra embedsmændene i økonomiforvaltningen. Svarerne er tvetydige og 
mange gange svares der ikke korrekt på de stillede spørgsmål. Kvaliteten i svarene er for ringe.

Politikerne i BR må nødvendigvis overveje denne linieføring B4 endnu engang, hvis man ikke 
skal få det indtryk, at der stemmes i ond tro. Al den kritik med at det er for dyrt at undersøge.
Tænk på de miljøpåvirkninger som B4 giver, som vil være uoprettelige, hvis man blindt stoler på 
de vage og kryptiske svar som økonomiforvaltningen afgiver. Disse svar kan man ikke være 
tilfredse med som politiker.

Linjeføringen B4 går på gennem habitatområdet på Vestamager (Amager Fælled), som er 
totalfredet på grund af padder og krybdyr, i alt10 fredede dyrearter. 
Vil man virkelig prøve at lægge en vej på ca. 500 m samt en meget stor til- og frakørsel ind over 
dette totalfredede område? (Se Rapporten side 17 nederst)

Se nedenstående afsnit om Natura 2000-område N143 samt vedhæftede fil vedrørende 
Kolonihaver samt Amager fælled habitatområde for padder og krybdyr.

Natura 2000-område N143, Vestamager og havet syd for, omfatter EF-Habitatområde H127 og 
EF-Fuglebeskyttelsesområde F111. På land udgøres størstedelen af Natura 2000-området af 
strandarealer og laguner på Sydamager med fri dynamik og strandeng, strandoverdrev og rør-
sumpe på Vestamager, der er et inddæmmet fladvandsområde. Området er gammelt militærareal 
og har derfor udviklet sig stort set uberørt af rekreative interesser og kulturpåvirkninger. De 
kystnære arealer domineres altovervejende af naturtypen sandbanke (1110). Området har inter-
national betydning som fuglelokalitet bl.a. som et særdeles vigtigt rasteområde for rovfugle og er 
en af Danmarks vigtigste lokaliteter for overvintrende lille skallesluger, navnlig i strenge vintre. 

Vil man virkelig ødelægge det kreative miljø ved Margretheholmens Lystbådehavn ved delvis 
eller helt at nedlægge denne? (Se Rapporten side 17, næstsidste afsnit)

Vil man ødelægge en stor del af det kreative miljø på Kløvermarken ved åbne op- og nedkørsler 
til tunnelen på den syd/østlige del af Kløvermarken? (Se Rapporten side 18, figur 5.2-1)

Vil man ødelægge miljøet ved delvis eller helt at nedlægge Haveforeningerne Prøvestenen og 
Haveforeningen? (Se Rapporten side 19 nederst)
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